

# Grønborg Gulvservice A/S

Møgellosevej 11, 9310 Vodskov

CVR-nr. 26 66 94 48

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2018

Dirigent:



.....  
Søren Grønborg Jensen



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Grønborg Gulvservice A/S
Adresse, postnr., by	Møgellosevej 11, 9310 Vodskov
CVR-nr.	26 66 94 48
Stiftet	1. januar 2002
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	98 28 61 71
Bestyrelse	Peter Grønborg, formand Søren Grønborg Jensen Morten Grønborg
Direktion	Søren Grønborg Jensen, adm. direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udførelse af gulvpleje og -service såvel i forbindelse med byggeri som vedligeholdelse af primært trægulve.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 4.858.636 kr. mod et overskud på 2.637.473 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 6.858.636 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for 2018.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	<b>Bruttofortjeneste</b>	9.151.600	7.519.241
2	Personaleomkostninger	-2.218.322	-3.454.630
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-675.714	-700.598
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	6.257.564	3.364.013
3	Finansielle indtægter	0	25.433
4	Finansielle omkostninger	-11.427	-433
	<b>Resultat før skat</b>	6.246.137	3.389.013
5	Skat af årets resultat	-1.387.501	-751.540
	<b>Årets resultat</b>	4.858.636	2.637.473
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	4.858.636	2.637.473
		4.858.636	2.637.473



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2017	2016
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	807.921	1.217.547
	Indretning af lejede lokaler	643.923	910.011
		<u>1.451.844</u>	<u>2.127.558</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.451.844</u>	<u>2.127.558</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.335.605	1.765.513
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.062.391	299.045
	Udskudte skatteaktiver	174.512	107.522
	Andre tilgodehavender	139.314	94.427
		<u>4.711.822</u>	<u>2.266.507</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>4.426.488</u>	<u>2.785.764</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>9.138.310</u>	<u>5.052.271</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>10.590.154</u>	<u>7.179.829</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.500.000	1.500.000
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.858.636	2.637.473
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>6.858.636</u>	<u>4.637.473</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	58.365	3.908
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	808.578	394.233
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	1.454.491	801.727
	Anden gæld	1.410.084	1.342.488
		<u>3.731.518</u>	<u>2.542.356</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>3.731.518</u>	<u>2.542.356</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>10.590.154</u>	<u>7.179.829</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	1.500.000	2.637.473	4.637.473
Overført via resultatdisponering	0	0	4.858.636	4.858.636
Udloddet udbytte	0	0	-2.637.473	-2.637.473
<b>Egenkapital</b>				
31. december 2017	500.000	1.500.000	4.858.636	6.858.636

Selskabskapitalen består af 500 stk. aktier a nom. 1.000 kr. Ingen aktier er tildelt særlige rettigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Grønborg Gulvservice A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer og ydelser indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med moderselskabet.

Selskabet afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med moderselskabet, som er administrationselskab for sambeskatningen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle sambeskatningsbidrag og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Driftsmidler, inventar, biler og indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre drifts-omkostninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskætningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører og anden gæld, måles til amortiseret kostpris.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Noter**

kr.	2017	2016	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	1.950.555	3.184.381	
Pensioner	115.399	46.050	
Andre omkostninger til social sikring	69.140	100.511	
Andre personaleomkostninger	83.228	123.688	
	<u>2.218.322</u>	<u>3.454.630</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>8</u>	<u>11</u>	
<b>3 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	22.866	
Andre finansielle indtægter	0	2.567	
	<u>0</u>	<u>25.433</u>	
<b>4 Finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	10.410	0	
Andre finansielle omkostninger	1.017	433	
	<u>11.427</u>	<u>433</u>	
<b>5 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.454.491	801.727	
Årets regulering af udskudt skat	-66.990	-50.187	
	<u>1.387.501</u>	<u>751.540</u>	
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2017	4.866.070	1.685.808	6.551.878
Kostpris 31. december 2017	4.866.070	1.685.808	6.551.878
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	3.648.523	775.797	4.424.320
Årets afskrivninger	409.626	266.088	675.714
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	4.058.149	1.041.885	5.100.034
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>807.921</u>	<u>643.923</u>	<u>1.451.844</u>

**7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**
**Andre eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet S. G. Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.